
 

 

 

Kritéria pro přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání 

Podle §34 zákonač.561/2004 Sb. ve znění pozdějších předpisů, o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (Školského zákona) a dle 

vyhlášky MŠMT č. 14/2005 Sb., ve znění pozdějších předpisů o předškolním 

vzdělávání, stanovuje ředitel Základní školy a mateřské školy J. A. Komenského 

Brandýs nad Orlicí kritéria pro přijetí dítěte do mateřské školy. 

 

 

KRITÉRIA PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ: 

▪ Přednostně se přijímají děti v posledním roce povinné předškolní 

docházky, před zahájením povinné školní docházky.  

▪ Další v pořadí se přijímají děti dle věku sestupně od pěti let až po děti, 

které dne 30. 8. daného školního roku dovrší tří let. 

▪ Přednost mají děti s trvalým bydlištěm v Brandýse nad Orlicí. 

▪ Ostatní děti se přijímají sestupně dle věku od tří do dvou let jen v případě, 

 jsou-li z rodiny připravené na vstup do MŠ a splňují podmínky vzdělávání 

dle ŠVP MŠ (bez plen, s osvojenou sebeobsluhou při stolování, oblékání 

a osobní hygieně). Děti mladší tří let se přijímají za výše jmenovaných 

kritérií po dohodě s ředitelem. 



▪ Do mateřské školy lze přijmout dítě, které je řádně očkováno, má doklad, 

že je proti nákaze imunní nebo se nemůže očkování pro trvalou 

kontraindikaci podrobit. 

 

 

 

 

 

 

V Brandýse nad Orlicí      Mgr. Miloslav Dušek 

Dne: 30. 3. 2021                             ředitel  


